

İslam İnkılabı Rehberinden hükümete önemli tavsiyeler - 27 /Aug/ 2014

İslami İnkılâbı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei bugün sabah (Çarşamba) cumhurbaşkanı ve bakanlar kurulunu kabulünde yaptığı konuşmada, toplumda ruhsal ve psikolojik huzurun sağlanması, enflasyonun önlenmesi, döviz fiyatlarının istikrara kavuşturulması ve sağlık sistemi projesinin hayata geçirilmesinin son bir yıl içinde 11. hükümetin çok değerli girişimlerinden olduğunu bildirerek, tüm hükümet mensuplarından inkılâpçı ruh ve hassasiyetlerin güçlendirilmesi, ülke içindeki üretim kapasitesine daha fazla önem verilmesi, direniş ekonomisi siyasetlerinin dakik olarak hayata geçirilmesi, tarım sektörüne ve köylerde işlenebilir sanayiye gerekli ilginin gösterilmesi, bilimse erdemliğin rüşütünün ciddiye alınması, kök bilim merkezlerinin takviyesi, başta Amerika'nın müdahaleleri olmak üzere bölgesel ve uluslar arası meseleler karşısında açık tavır sergilenmesi, hükümet içinde dayanışmanın korunması, kırmızıçizgilerin dikkate alınması, başta 88 fitnesi olmak üzere fitne olaylarına mesafe konulması, insaflı eleştiriler karşısında tahammül sınırının geniş tutulması gibi konularda tavsiyelerde bulundular.

Hükümet haftası dolayısıyla düzenlenen bu törende şehit Recai ve Bahüner'in anısını rahmetle yâd eden Ayetullah Hamanei, bu iki şehidin en önemli özelliğinin inkılâpçı bir ruha sahip olmaları olduğuna değinerek “Hepimiz düzenin yetkilileri olarak bu ruhu korumalıyız ve hedefimiz de Allah'ın rızasını kazanmak olmalı” dedi.

Cumhurbaşkanının bir yıllık hükûmetin icraatlarıyla ilgili raporunu takdirle karşılayan Ayetullah Hamanei “Hükûmetin icraat raporu kamuoyuna sunulmalı böylece halk yapılan girişimleri öğrenirken gelecek programları ve çalışmaları da öğrenir.

Hükümetin çalışmaları hakkında sunulan raporların halkın geleceğe yönelik daha umutlu olmasını gerektirdiğini, ancak bu raporlarda rakamlar ve istatistiklerin dakik olmasına ve abartılı olmamasına dikkat edilmesi gerektiğini belirten İslam inkılâbı Rehberi konuşmasının devamında, hükümetlerin değişmesi ve yeni slogan ve programlarla yeni hükümetlerin iktidara geçmesinin bereketlerinden birinin halk içerisinde umut oluşturulması olduğunu ve bu umudun korunmasına gereken ilginin gösterilmesi, ancak halk içerisinde umudun sadece raporlarla temin edilemeyeceğini, bu arada pratik sonucun da gerektiğini ve halkın somut örnekler beklediklerini söyledi.

Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında hükümete ve bakanlar kurul üyelerine bazı önemli tavsiyelerde bulundular. “Çalışma, faaliyet ve halka sürekli hizmet” ve “ortamı gelecek durumdan kaçınılması” bu tavsiyelerin ilkiydi.

Hükümet içindeki dayanışma ve insicamın korunması ve hükümetten tek bir sesin yükselmesi zarureti İslam İnkılâbı Rehberinin hükümete ikinci tavsiyesiydi. Ayetullah Hamanei bu konuda, “Hükümet içindeki insicam korunmalı ve kabineden tek bir ses yükselmelidir. Siyasal kavgalar ve sloganlarla toplumun kutuplaştırılmasından uzak durulmalıdır” ifadesini kullandılar.

Ayetullah Hamanei 3. tavsiyesinde devlet adamlarını, siyasi kavgalar ve sloganlarla toplumu iki kutba ayırmamak gerektiğini belirterek, siyasi kutuplaşmaların bir sakıncasının olmadığını, ama toplumun iki kutba bölünmemesi gerektiğini, zira böyle bir durumun toplumun bıkmalarına ve yorgunluğuna ve toplumun kırılğan bir hal almasına neden olduğunu söyledi.

Hükümetin siyasi kutuplaşmalardan aşması gerektiği meselesi Ayetullah Hamanei'nin devlet adamlarına 4. tavsiyesiydi ve bu konuyla ilgili olarak da hükümet üyelerinin muhtelif siyasi akımlara meyilli olmalarının bir sakıncasının olmadığını ancak bu konuda kırmızıçizgilerin korunması gerektiğini, siyasi kutuplaşmalarda kendisinin

her zaman arkadaşlık ve dostluk ilişkilerinin güçlendirilmesi zaruretini vurguladığını söyledi.

İslam İnkılâbı rehberi, “Fitne ve fitneciler meselesi önemli meselelerden olup kırmızı çizgiyi oluşturmaktadır. Sayın bakanlar meclisteki güven oylamasında da vurguladıkları gibi fitne sınırından uzak durmaya özen göstermelidirler” dedi.

Beşinci tavsiyesinde ise insafli eleştiriler karşısında hükümetin ve bakanlar kurulunun tahammül sınırının geniş olması gerektiğini belirterek, “Cumhurbaşkanı bazı eleştirilerden rahatsızlar tabii bazı konularda haklılar bazen bu eleştiriler sert ve insafsızca olabiliyor. İnsanın her konu veya eleştiriye yanıt vermesine gerek yok çünkü bazı konularda sessiz kalmak daha iyidir. Bu arada aleyhimize söylenen her söz, toplumda etki bırakacak veya kabul görülecek tarzda değil. Eleştiri olmalı ancak eleştiriyi iyi bir üslupla yapılmalı ve insafli olmalı ve amacı da karşı tarafı rezil etmek olmamalı. Bu tarz kesinlikle yanlıştır. Eleştirileri yanıtlamak da mantıklı olmalı ve yanıt soğukkanlılıkla verilmeli” ifadesine yer verdi.

Geçmiş hükümetlerin teşebbüs ve siyasetlerine yönelik eleştirilerde insafın riayet edilmesinin 6. tavsiyesi olduğunu hatırlatan İslam İnkılâbı Rehberi, hükümetlerin sürekli olarak kendinden önceki dönemlerle ilgili eleştirilerde bulduklarını, bunun bir sakıncasının da olmadığını ancak bu eleştirinin abartılı olmaması ve yıkıcı bir özellik taşımaması gerektiğini söyledi.

“Bölgesel ve uluslararası meselelerle ilgili kesin tavır ortaya koymak 7. tavsiyemdir” diyen Ayetullah Hamanei konuşmasının devamından hükümetin son bir yıl içindeki icraatını iyi değerlendirerek, ““Filistin, Siyonist rejim, Gamze, Suriye, Tekfirler ve ABD müdahaleleri gibi konularda kesin ve net tutum İslam cumhuriyetinin yararına, diplomatik ve görüşmeler etiğine de ters düşmemektedir” dedi.

Ayetullah Hamanei, bu konulardaki şeffafiyetin, İslam nizamının genel çerçevesini ve milletler arasındaki stratejik arka planını koruyacağını altını çizdi.

Ülkede bilimsel gelişmeye hız kazandırılması ve kök bilim şirketlerinin desteklenmesi ve bunun kök araştırma ve tahkikatta belirleyici rol ifa etmesinin sekizinci tavsiyesi olduğunu bildiren İslam İnkılâbı rehberi, sağlık sistemi projesinin hükümetin çok iyi girişimlerinden biri olduğunu hatırlattı ve 9. tavsiyesi olarak da bu projenin desteklenmesi ve sürdürülmesi gerektiğini belirtti.

İslam İnkılâbı rehberinin hükümete ve bakanlar kurul üyelerine daha sonraki tavsiyeleri ise genellikle ekonomik tavsiyelerdi.

10. Tavsiye olarak ülke içindeki ekonomik potansiyel ve kapasiteye gereken önemin gösterilmesi ve iç üretimin desteklenmesi zaruretini vurgulayarak, “Saygıdeğer cumhurbaşkanı tarafından da önemle vurgulanan ekonomik canlılığın anahtarı üretim meselesidir, ülke içindeki geniş kapasiteden yararlanarak, üretimin harekete geçirilmesi, ekonominin canlanması ve petrol dışı ürünlerin ihracatının artışının sağlanması gerekir” dedi.

Direniş Ekonomi Siyasetlerinin hayata geçirilmesinin ülkenin mevcut potansiyelinden gerektiği gibi yararlanmak ve üretimin harekete geçirilmesi için önemli bir adım olduğunu hatırlatan Ayetullah Hamanei, hükümetin kendi ekonomik siyasetler paketini direniş ekonomi siyasetlerine uygun olarak hazırlaması ve direniş ekonomi siyasetlerine ters düşen hususları ise programından çıkarması gerektiğini söyledi.

Son bir yıl içinde döviz fiyatlarının istikrara kavuşturulması ve enflasyonun kontrol altına alınmasının hükümetin çok değerli çalışmalarından bir diğerinin olduğunu ve sadece bu girişimlerle yetinilmemesi gerektiğini hatırlatan İslam İnkılâbı Rehberi, ülkenin en önemli ekonomik sorunlarından birinin bankaların tellallık yapmaları olduğunu, hükümetin bu meseleyi çok ciddi olarak gündemine alması ve çözmesi gerektiğini, zira bankaların üretimin hizmetinde olması gerektiğini, bankaların üretimin hizmetinde olmaları durumunda ekonomik sorunların büyük bir

bölümünün çözümlenebileceğini belirtti.

Tarım sektörü ve köylerde işlenebilir sanayi sektörüne gereken ilginin gösterilmesi İslam inkılâbı Rehberinin 11. tavsiyesiydi.

Tarım sektörü sanayinin stratejik bölümlerden biri olduğunu, tüm ülkelerde bu hususta devletin özel katkıda bulunduğunu, bunun için de hükümetin tarım sektörüne gereken ilgi ve yardımda bulunması gerektiğini belirten İslam inkılâbı Rehberi Ayetullah Hamanei, köylerin kalkınması yolunun, köylerde işlenebilir sanayi sektörünün oluşturulması olduğunu söyledi.

Madenin taşıdığı önemin ise 12. tavsiyesi olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, konuşmasının devamında aşırı ithalatın ülke ekonomisi üzerindeki yan etkileri ve zararlarını hatırlatarak bunun da 13. tavsiyesi olduğunu ve hükümet tarafından dikkate alınması gerektiğini ve hükümetin zaruri olmayan lüks malların ithalatı konusunda daha katı kurallar uygulaması gerektiğini belirtti.

Tarımcılık suyu Ayetullah Hamanei'nin dikkate aldığı 14. tavsiyesiydi ve bu konuda enerji bakanlığınca hazırlanarak icra edilmekte olan siyasetleri olumlu karşılayarak, ülkede su sorununun çözümü için temel yollardan birinin, modern sulama metotlarından yararlanılması suretiyle tarımcılık suyunda tasarrufa gidilmesi olduğunu söyledi.

İslam İnkılâbı rehberi konuşmasının son bölümünde ise 11. hükümet üyelerine hitap ederek, onlardan yalnızca Allah'a tevekkül ederek, yalnızca ona dayanmalarını, Allah'ın yardımına umutlu olmaları durumunda, kesinlikle Allah Taala'nın da kendilerine yardım edeceğini, onların başarısının aynı zamanda İslam nizamının başarısı ve yüceliği olacağını belirtti.

Hükümet haftasının dördüncü gününde Bakanlar Kurulu üyelerinin İnkılâp rehberi Ayetullah Hamanei tarafından kabulü sırasında Ayetullah Hamanei'nin konuşmasından önce Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, hükümetin son bir yıllık icraatıyla ilgili özet bir rapor sundu.

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani raporunda, hükümetin bir yıllık icraatlarını açıklayarak, 11. cumhurbaşkanlığı seçimlerinde siyasi bir destanın yazıldığına işaret etti ve ekledi: "Hükümetin tüm çabası, toplumda barış ve huzuru sağlamak ayrıca halkın, geleceğe umutla bakmasını sağlamak yönündedir. Bugün hükümetimizin en önemli başarısı, huzur ve barışın sağlanmasıdır."

Ekonomi endekslerindeki bazı değişikliklerle ilgili istatistikleri anlatan Ruhani " Hükümetin programı işin başında hızla büyüyen enflasyonu dizginlemekte ve halka verilen taahhütler gereğince geçen yılın (1392) sonunda enflasyon yüzde 35'in de altına düştü. Bu rakam bu yılın sonunda yüzde 20'nin altında olacak. Ayrıca Hicri-i Şemsi 1395 (m.2016) yılında ilk kez enflasyonun tek rakamlı hanelere düşmesini umuyoruz" dedi.

Enflasyon sorununun yanı sıra kendi hükümetinden önce son iki yıl içinde var olan ekonomik duraklamanın kendi hükümetinin en önemli sorunlarından biri olduğunu, ancak hükümetinin bu sorunu aşmak için birkaç aylık çalışmalar neticesinde gerekli uygun siyaset paketleri hazırlayarak hayata geçirdiklerini belirten cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, petrol, gaz, tarım, sanayi ve maden sektörleriyle turizm sektöründeki canlanmanın ülkede ekonomik canlılığa bir kanıt olduğunu, ekonomik canlılık sağlanması amacıyla direniş ekonomisi siyasetlerine gereken ilginin gösterildiğini söyledi.

İşsizlik sorununun çözümü ve yeni iş alanlarının açılmasının hükümetin başlıca kaygılarından olduğunu belirten Ruhani raporunun bir başka bölümünde ise ülkede su sorunu ve tarımcılık için gerekli su kaynaklarının temin edilmesi meselesine de değinerek bu konuda gerekli plan ve programları hazırlayarak hayata geçirdiklerini belirtti ve İslam inkılâbı rehberinin bu husustaki destek ve himayelerinden dolayı teşekkürlerini bildirdi.



Hükûmetinin dış politikasını anlatan Ruhani “Hükûmet Irak, Suriye, Lübnan ve özellikle Filistin halkını desteklemek için tüm siyasi, ekonomi ve sosyal gücünü kullanmıştır. Gelecekte bölgede, milletlerin Siyonist cani rejime ve teröre karşı zafer kazanmasını ve huzurun yeniden sağlanmasını umuyoruz.”dedi.

Dünya kamuoyunda “İran korkusunun” artık azaldığına işaret eden Ruhani, ülkeye yönelik zalimce yaptırımlar hakkında da ise “Yaptırımların hafiflemesi ve giderilmesi konusunda bazı adımlar atıldı ve hâlâ hükûmetin atacağı adımlar var.” diye ifade etti.

Hükûmetin stratejik müzakereleriyle ilgili olarak Ruhani “İran tarafı, mantığını, şeffaflığını ve barışçıl yanını gösterdi” dedi.

Cumhurbaşkanı daha sonra 11. Hükûmetin çalışmasından önce hükûmetlerin 8 yıllık 3 dönemlerine ait ekonomik enflasyon ve kalkınma çizelgelerini mukayese ederek konuşmasının son bölümünde hükûmetin mevcut sorun ve engelleri aşması için tüm kurum ve kuruluşların katkıda bulunması zaruretini hatırlatarak, hükûmetin her zaman kendi başarısını Allah Taala'nın lütuf ve inayetine ve İmam Zaman Hz. Veliyi Asr (as)ın ilgilerine, halkın himaye ve İslam İnkılâbı rehberinin yardım ve yönlendirmelerine borçlu bildiğini söyledi.